
Fürgangen-Bellwald

Fahrplan gültig von 14.12.2025 – 12.12.2026

Luftseilbahn Fürgangen-Bellwald
«Dem Himmel ein Stück näher»

Allgemeine Informationen

 Reservation +41 27 971 12 34 bis 18.45 Uhr

 Reservation +41 27 971 12 34 bis 18.45 Uhr 
	 am Vortag 

 Während der Schulzeit, hoher Verkehrsandrang 

 Während der Schulzeit, hoher Verkehrsandrang
	

L 1430 m, H 360 m, F 6 Min
1 Min von  (142)

Revisionarbeiten

jeweils am 1. Dienstag des Monats können 
die Fahrzeiten infolge Revisionsarbeiten verzögert sein. 

Spezialfahrten
auf Voranmeldung (24 Std im Voraus)

Bei Wind und Verkehrsandrang
sind die Fahrzeiten nicht garantiert.

Velos: Kapazität eingeschränkt

LFüB, Bellwald
)027 971 12 34

LFB

Die Abfahrtszeiten gelten für Bellwald und Fürgangen.

2345 Fürgangen-Bellwald

Zeichenerklärung

	 Montag	  Dienstag 
	 Mittwoch 	  Donnerstag
	 Freitag 	  Samstag

	  Bergfahrt	
	 Sonntage und allg. Feiertage

	 Zug

	 06.30

	 06.50

	 07.05

			   07.30

			   07.50

			   08.05

			   08.30

			   08.50

			   09.05

			   09.30

			   09.50

			   10.05

	 10.30

	 10.50

	 11.05

	 11.30

	 11.50

 	 12.05

	 12.30

	 12.50

	 13.05

	 13.30

	 13.50

	 14.05

	 14.30

	 14.50

	 15.05

	 15.30

	 15.50

 	 16.05

	 16.30

	 16.50

	 17.05

	 17.30

	 17.50

	 18.05

			   18.30

			   18.50

			   19.05

			   19.30

			   19.50

	   	 20.05

	   	 20.25

	   	 20.50

	   	 21.05

	 21.25


