



Fürgangen-Bellwald

Allgemeine Informationen

11 ⑤,⑥

|11 Reservation +41 27 971 12 34 bis 18.45 Uhr

|12 R+

|13 Reservation +41 27 971 12 34 bis 18.45 Uhr
am Vortag **+**

|14 Während der Schulzeit, hoher Verkehrsandrang **(3)**

|15 Während der Schulzeit, hoher Verkehrsandrang
① ② ④ ⑤

L 1430 m, H 360 m, F 6 Min
1 Min von (142)

Revisionarbeiten

jeweils am 1. Dienstag des Monats können
die Fahrzeiten infolge Revisionsarbeiten verzögert sein.

Spezialfahrten

auf Voranmeldung (24 Std im Voraus)

Bei Wind und Verkehrsandrang
sind die Fahrzeiten nicht garantiert.

Velos: Kapazität eingeschränkt

LFÜB, Bellwald

①027 971 12 34

Zeichenerklärung

① Montag ② Dienstag

③ Mittwoch ④ Donnerstag

⑤ Freitag ⑥ Samstag

↑ Bergfahrt

+ Sonntage und allg. Feiertage

Zug

2345 Fürgangen-Bellwald

	 12	 13	06.30	10.30	14.30	18.30
 12 13	06.50		10.50		14.50	18.50
 12 13	07.05		11.05		15.05	19.05
	07.30		11.30		15.30	19.30
	07.50		11.50		15.50	19.50
	08.05	 14 ↑	12.05	 15 ↑	16.05	 11 20.05
	08.30		12.30		16.30	 11 20.25
	08.50		12.50		16.50	 11 20.50
	09.05		13.05		17.05	 11 21.05
	09.30		13.30		17.30	 11 11 21.25
	09.50		13.50		17.50	
	10.05		14.05		18.05	

Die Abfahrtszeiten gelten für Bellwald und Fürgangen.



Luftseilbahn Fürgangen-Bellwald

«Dem Himmel ein Stück näher»

